
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASARANO POLO 3 “Galileo Galilei” 

Piazza San Domenico - 73042 - CASARANO (LE) 

Telefono 0833/332031 - e-mail LEIC861002@istruzione.it – PEC: leic861002@pec.istruzione.it  
www.polo3casarano.edu.it  C.F. 90018430752 – Cod. MIUR: LEIC861002 

             
    Casarano, (fa fede la data del protocollo) 

Alla cortese attenzione di Docenti, 

Genitori e Alunni delle classi di scuola secondaria di primo grado: 2A, 3A,3B, 2D, 3D,2E,3E, 

Genitori e Alunni della classe 5^B del plesso di Via  Ruffano, 

Al Direttore S.G.A. 

Al Medico competente 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

Alla RSU 

Alla Ditta CIRFOOD 

Al Dipartimento della Salute – Regione Puglia 

scuola.salute@regione.puglia.it 

Al Direttore dell’USR Puglia – Bari 

organizzazionescuola@pugliausr.gov.it 

Al Dirigente dell’AT Lecce dott. Vincenzo Melilli 

of.lecce@gmail.com 

 Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche - Provincia Lecce  

scuole.le@istruzione.it 

All’Albo d’Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell’attività didattica dal 7 aprile 2021 sino al  

                     30 aprile 2021. Integrazioni. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”;  

 

VISTO   il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO  la Legge n. 107/2015;  

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 80/2020 con il quale è stato adottato il “Documento di indirizzo e 

orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle scuole 

dell’infanzia” per l’anno scolastico 2020/2021;  

 

VISTO  il rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020 Rev. in data 28.08.2020 avente ad oggetto: 

“Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei 

servizi educativi dell’infanzia”;  





 

VISTO  il D.L. n. 125 del 7.10.2020 “Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione 

dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del 

sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 

2020; 

 

VISTA   la nota ministeriale n. 1813 del 08.10.2020 “Decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125 –Uso 

delle “mascherine”;  

 

VISTO  il D.L. n. 104/2020 “Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell'economia”, convertito 

con modificazioni dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 12; 

 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 134 del 09.10.2020 relativa agli alunni e studenti con patologie 

gravi o immunodepressi ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lettera d-bis) del decreto-legge 8 

aprile 2020, n.22; 

 

VISTO   il PTOF aa. ss. 2019-2022;  

 

CONSIDERATA la circolare ministeriale n. 1870 del 14.10.2020 “Nota di chiarimento del Ministero 

dell’Istruzione avente ad oggetto: “DPCM 13 ottobre 2020: chiarimenti–Organico Covid, 

novità normative”;  

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1934 del 26.10.200 “Indicazioni operative per lo 

svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di 

Didattica digitale integrata e di attuazione del decreto del Ministro della pubblica 

amministrazione 19 ottobre 2020”;  

 

VISTO  il Regolamento della Didattica Digitale Integrata deliberato dagli OO.CC.;  

 

VISTA  la Nota AOODPIT 1934 del 26 ottobre 2020, “Indicazioni operative per lo svolgimento delle 

attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale 

integrata e di attuazione del decreto del Ministro della pubblica amministrazione 19 ottobre 

2020”;  

 

VISTA  l’Ordinanza del Ministero della Salute del    02/04/2021;  

 

VISTO  Il decreto legge 1 aprile 2021 n. 44 

 

VISTA              l’Ordinanza della Regione Puglia n° 102 del 4 Aprile 2021 

 

VISTA   l’ipotesi del CCNI per la DDI. 

 

VISTA              la Circolare interna prot. n. 1721 del 6 aprile 2021 

 

VISTA              la Delibera del Consiglio di Istituto del 7 aprile 2021 

 

 

DISPONE 

 

-Con riferimento alla Delibera del Consiglio d’Istituto del 7 aprile 2021 che recepisce la Nota                             

n. 662 del M.I. del 12 Marzo 2021 e il decreto legge 1 aprile 2021 n. 44, al fine di rendere efficace “Il 

principio di inclusione degli alunni con disabilità e con Bisogni Educativi speciali” si stabilisce di 

integrare, utilizzando lo strumento del sorteggio, la presenza degli alunni fino ad un massimo di N. 3 allievi 

per ciascuna classe/sezione (BES compresi), secondo le modalità definite dal Consiglio d’Istituto in data 7 

aprile 2021. 



Le operazioni di sorteggio avverranno nel plesso di Piazza San Domenico, ad eccezione della classe 5^ B 

primaria di via Ruffano, che effettuerà il sorteggio presso il plesso di appartenenza, alle ore 15.00 dell’8 

aprile 2021, alla presenza del Coordinatore di classe/sezione e di un solo Rappresentante dei Genitori. 

Alla fine delle operazioni verrà redatto apposito verbale, dopo aver verificato la disponibilità alla frequenza 

in classe delle famiglie degli alunni sorteggiati. 

 

 

Tanto per opportuna conoscenza. 

                                          

 

              
 

                                              


